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ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

          خراسان جنوبی 66 سال پیش حرف مردم
                     در روزنامه

هیئت رئیسه انتخاب گردید
روزنامه خراسان در شماره 1313 به تاریخ 30 
دی ماه 1332 در مطلبی در صفحه 4 آورده است:
26 دیماه جلسه  9 صبح روز  1- ساعت   
تشکیل  درمیان  بخشداری  در  انتخابات 
و اعضاء انجمن نظارت و هیئت رئیسه آن 

انتخاب گردیدند.
2- پریروز اعضاء اصلی و علی البدل انجمن 
مجلس  هیجدهم  دوره  انتخابات  نظارت 
شورایملی در طبس تعیین و هیئت رئیسه آن 
بشرح زیر تعیین شدند آقایان اعتماد سجادی 
رئیس – شیبانی نایب رئیس – ثقفی – جهانیان 

– رحمانی – غلامرضا شیبانی بسمت منشی
3- از طرف انجمن نظارت انتخابات قاین 
آقایان خزاعی – رضائی – انصاری – ناصری 
برای نظارت شعبات تعیین و به محل های 

ماموریت خود حرکت نمودند.

* حقـوق کارگرهـای میـراث فرهنگـی بـا گذشـت 
حدود شـش ماه تعویق، هنوز پرداخت نشـده است، 
با این گرانـی ها خجالت زده زن و فرزندان هسـتیم.
* بـرای خانـه هـای مرحلـه دوم ارتـش پـول را کامـل 
دریافت کردند و قول دادند تـا 22 بهمن ماه تحویل 
شـود امـا مجـدد مـی گوینـد کـه10 تـا 15 میلیـون 
تومـان دیگـر بـرای احـداث پارکینـگ و انبـاری کـه 
از همـان ابتـدا در قـرارداد بـوده اسـت واریـز کنیـد. 

* ابـلاغ ترخیـص خودروهـای وارداتـی بـه گمـرک 
آمـده ولـی همچنـان بـا مشـکل مواجـه اسـت. مگـر 

مصوبـه دولـت بـدون اعتبـار نیسـت؟
* حـدود یـک مـاه اسـت کـه بـرای نوبـت دنـدان 
پزشـکی در بیمارسـتان شـهید رحیمـی بیرجنـد 
تمـاس مـی گیـرم امـا شـماره ایـن سـامانه اشـغال 
اسـت، وقتـی حضـوری مراجعـه مـی کنـم خیلـی ها 
برای پر کردن دندان نشسـته اند. جای سوال است 
که آن هـا چطـور نوبت مـی گیرند امـا من نمـی توانم 
نه بـرای صبـح و نـه عصـر نوبـت بگیـرم؟ وقتی هـم از 
مسـئولان تامیـن اجتماعـی گلایـه مـی شـود پاسـخ 

مـی دهنـد کـه پزشـک کـم اسـت.
* سـه شـنبه شـب بـه بیمارسـتان تامیـن اجتماعـی 
خیابـان پاسـداران رفتـم. پزشـک خانـم کشـیک 
بـا برخـورد بسـیار خـوب و بـه طـور کامـل بـه معاینـه 
پرداخـت و موقـع ترخیـص هـم دوبـاره شـرح حالـم 
را پرسـید و راهنمایـی ام کـرد. از رفتـار ایـن پزشـک 

متعهـد ممنونـم.
* آسـفالت برخـی خیابـان هـای اسـدیه مناسـب و 
در شـان مرکـز شهرسـتان نیسـت و بعضی نقـاط نیز 
دارای گـودال هـای زیـادی اسـت. مسـئولان بـرای 

ترمیـم ایـن نقـاط اقـدام کننـد.
* آسـفالت خیابـان امامت بیرجنـد حد فاصـل فلکه 
اول تا سـوم سجادشهر فرسـوده است و سـبب ایجاد 
مشـکلاتی برای تردد خودروها می شود. همچنین 
پیـاده روهای مقابل آتش نشـانی واقع در فلکه سـوم 
سجادشـهر خاکـی اسـت و هنـگام عبـور خودروهـا 
مشـکلاتی بـه ویـژه بـرای مغـازه داران ایـن مسـیر به 
وجـود مـی آیـد. مسـئولان متولـی بـرای رفـع ایـن 

مشـکلات اقـدام کننـد.
* با این کـه چند روز تـا آغاز سـال باقی نمانده اسـت 
امـا شـاهد کاشـت گل و گیـاه آن هـم در محـدوده 
میادیـن و بولوارهـای سجادشـهر نیسـتیم، ایـن در 
حالـی اسـت کـه سـال گذشـته بـرای ایجـاد فضـای 
سـبز و درختـکاری در ایـن نقطـه از شـهر اقـدام شـد 
امـا در برخـی نقـاط شـاهد خشـک شـدن درختـان 

. هسـتیم

رئیس ستاد اقامه نماز استان:

نمازخانه مدارس تا ایده آل فاصله دارد
نمازخانه های خوبی در مدارس استان وجود دارد اما 
تا رسیدن به شرایط ایده آل و مطلوب فاصله زیادی 
داریم. این مطلب را روز گذشته رئیس ستاد اقامه نماز 
استان در چهارمین اجلاس سراسری نماز خراسان 
جنوبی اعلام کرد و گفت: نمازخانه از ملزومات مدرسه 
است و مدرسه بدون نمازخانه نباید افتتاح شود. حجت 
الاسلام »کمیلی« با بیان این که بنا به توصیه استاندار، 
نمازخانه های بین راهی باید همیشه در دسترس و 
در شان مردم به ویژه مسافران نوروزی باشد افزود: 
کوتاهی در موضوع نماز پذیرفتنی نیست. نماینده ولی 
فقیه در استان هم انسان را اشرف مخلوقات دانست و 
ادامه داد: خوشا به حال کسانی که اهل نماز و عشق و 
توجه به خداوند هستند و اندیشه خود را مطهر به قرآن 
و دعا می کنند. حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« با 
بیان این که عشق با حسن و نیکی پیوندی ناگسستنی 
دارد، افزود: هیچ چیز شایستگی عشقی که خداوند 
در دل انسان گذاشته را نداشته است و اگر بشر، راهی 
جز این عاشقی را پیشه کند، مسیر را اشتباه رفته است. 
»عابدی« معاون استاندار هم با تاکید بر توجه به آثار و 
برکات نماز گفت: توجه به نماز و آداب آن در خانواده 

ها از بروز بسیاری ناهنجاری ها جلوگیری می کند.

نوروزیه

هر چند روز گذشته در ششمین جلسه کمیسیون اجرایی مدیریت ایمنی 
حمل و نقل استان، رئیس پلیس راه از کاهش 11 درصدی قربانیان جاده ای 
استان در 11 ماه امسال خبر داد اما با تحلیل آماری که در این مدت اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای و پلیس راه استان انجام داده بودند، پرخطر 
ترین محورهای استان اعلام شد که در صدر آن محور نهبندان- سربیشه قرار 
داشت. به گزارش »خراسان جنوبی«، با این که از 27 نقطه پر حادثه شناسایی 
شده استان، هفت نقطه ایمن سازی شده است اما برای این که ایمن سازی 
20 نقطه باقی مانده به اتمام برسد به 30 میلیارد تومان اعتبار نیاز است. 
رئیس پلیس راه، به افزایش متوفیان حوادث جاده ای نهبندان و طبس در 
11 ماه امسال اشاره و اظهار کرد: تاکید بیشتر بر طبس است چرا که در نوروز، 

بیشترین تصادف های جاده ای را در محورهای مواصلاتی این شهرستان 
شاهد هستیم. سرهنگ »رضایی«، با بیان این که 52 درصد حوادث جاده ای 
امسال مربوط به راه های اصلی است، افزود: دیهوک با 83 درصد در حوزه راه 
های اصلی و زیرکوه در راه های روستایی با بیشترین حوادث جاده ای مواجه 
است. به گفته وی، دلیل اصلی تصادف ها بر اساس تحلیل های انجام شده 
به سرعت غیر مجاز برمی گردد. مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای نیز 
گفت: محورهای نهبندان- سربیشه، قاین- بیرجند، طبس- یزد و نهبندان - 
زاهدان بیشترین تعداد قربانیان جاده ای را در 11 ماه گذشته داشتند و محور 
نهبندان - سربیشه در صدر محورهای با ریسک تردد قرار دارد همچنین، 
بر اساس شاخص های فوتی به طول محور، محورهای نهبندان- زاهدان، 

نهبندان – سربیشه و بیرجند- قاین جزو پر خطرترین محورها در استان به 
حساب می آید. »جعفر شهامت«، با اشاره به شناسایی 27 نقطه پر حادثه در 
استان، ادامه داد: هفت نقطه از این 27 نقطه ایمن سازی شده است و پنج 
نقطه هم در دستور کار قرار دارد به علاوه، تفاهم نامه ای بین این اداره کل، 
استانداری و سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان برای ایمن سازی نقاط 
پرحادثه منعقد شده که برای 30 میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز قرار است 
20 میلیارد تومان از منابع ملی و 10 میلیارد تومان از منابع استانی تامین 
شود که با تحقق آن تا نیمه سال 99 همه این نقاط ایمن می شود. »جعفری«، 
مدیر کل راه و شهرسازی هم از زیر بار ترافیک رفتن 35 کیلومتر محورهای 

دوبانده سازی شده به شرط تامین علایم آن تا پایان فروردین 98 خبر داد.

هدیه رهبر برای 30 زوج جوان 
30 سری جهیزیه اهدایی مقام معظم رهبری روز 
گذشته در همایش ازدواج آسان، به ارزش هر سری 
12 میلیون تومان به 30 زوج  نیازمند استان اهدا 
شد. فرمانده سپاه انصارالرضا )ع( در این مراسم با 
اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی 
بر موضوع رفع محرومیت و فقر در کشور و توجه به 
قشر آسیب پذیر جامعه گفت: با توجه به این که در 
گذشته بیشتر توجه مبنی بر محرومیت زدایی در 
مرزهای استان بود و نهادهای خاص به این موضوع 
رسیدگی می کردند اما با توجه و تاکید زیاد نماینده 
ولی فقیه در استان برای رسیدگی به محرومان، 
قرارگاه محرومیت زدایی در همه شهرستان ها 
ایجاد شد. سردار »قاسمی« ادامه داد: با وجود تاکید 
اسلام بر ازدواج آسان، توجه به این موضوع کم شده 
و توجه به زندگی غربی و ترویج فرهنگ نادرست 
غرب زندگی ما را تحت تاثیر قرار داده است. به گفته 

وی، در فرهنگ اسلامی تاکید بر یک و دو فرزند 
یا تاخیر در فرزنددار شدن بعد از ازدواج نداریم و 
همه این مولفه ها مربوط به فرهنگ غربی است.  
حجت الاسلام »نوفرستی« مسئول دفتر نماینده ولی 
فقیه در سپاه انصارالرضا )ع( نیز اظهار کرد: یکی از 
موضوع های مهم در آغاز گام دوم انقلاب توجه ویژه 
به محرومان و نیازمندان است و در این میان توجه 
به ازدواج آسان و فراهم کردن ملزومات زندگی 
محرومان از اهمیت برخوردار است. »رضا محرمیان« 
مدیر عامل موسسه سازندگی نصر هم گفت: هشت 
پروژه مهم با ظرفیت 807 نیروی انسانی و هزار 

و 800 میلیارد تومان اعتبار را پیگیری می کنیم.

غرس 100 نهال در باغ ملی بیرجند
حسین قربانی-  100 اصله نهال روز گذشته و 
طی مراسمی با حضور جمعی از مسئولان، در محل 

احداث باغ ملی بیرجند به مناسبت روز درختکاری 
غرس شد. مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری در 
این مراسم گفت: قرار داشتن خراسان جنوبی در 
مجاورت دو کویر بزرگ ایران، وزش بادهای 120 
روزه و خشکسالی های 20 ساله سبب شد تا در 
استان با شرایط دشواری مواجه باشیم. »نصرآبادی« 
از توزیع 500 هزار اصله نهال در هفته منابع طبیعی 
در استان خبر داد و گفت: گونه های توزیع شده 
شامل کاج تهران، زبان گنجشک، بادام، اقاقیا و 
سرو خمره ای است. »علوی مقدم« معاون هماهنگی 
امور عمرانی استاندار نیز گفت: شهرداری باید توجه 
ویژه ای به موضوع فضای سبز داشته باشد و با توجه به 
این که آب اولین مسئله استان است، اجرای این گونه 
طرح ها از اهمیت زیادی برخوردار است. »جاوید«، 
شهردار بیرجند نیز با اشاره به تصویب طرح ایجاد 
میدان اجتماعات و باغ ملی در بیش از 10 هکتار در 
شورای شهر گفت: طرح اولیه ایجاد باغ ملی تهیه شده 
است تا اثری ماندگار در قلب بیرجند احداث شود. 

دکتر »تقی زاده«، رئیس شورای اسلامی شهر بیرجند 
هم گفت: در سال 98 توجه ویژه ای به ایجاد پارک در 
نقاط مختلف می شود. به گزارش »خراسان جنوبی« 
به همین مناسبت در پردیس دانشگاه بیرجند نیز 
با حضور رئیس، جمعی از استادان و دانشجویان 
چندین اصله درخت کاشته شد. در شرکت آب منطقه 
ای بیرجند هم دو گل به نام روزنامه های خراسان و 
خراسان جنوبی در فضای سبز این شرکت غرس شد.

مرگ دختر 2 ساله در تصادف با کامیون
رضایی – برخورد کامیون با دختر بچه دو ساله مرگ 
او را رقم زد. جانشین پلیس راه استان به خبرنگار ما 
گفت: ساعت 14:40 روز گذشته در کیلومتر 95 
محور بیرجند به خور، در روستای نوغاب یک دستگاه 
کامیون با دختر بچه دو ساله ای برخورد کرد که 
مصدوم حادثه در بیمارستان جان باخت. سرهنگ 
»توفیقی« افزود: دلیل حادثه در دست بررسی است.

مصداق واقعی یا مقلب القلوب
یا مقلب القلوب و الابصار، گاهی برخی از گلایه 
های امروز جامعه از پراکندگی و نفاق دل هاست. 
دور شدن دل ها از همدیگر و ترک دیدارها و دید و 
بازدیدهایی که دل ها را به هم نزدیک می کند زیاد 
شده است، شاید علت اصلی یکی از مشکلات در 

زندگی امروز، ترک رفت و آمدها و صله رحم باشد، 
برخی از رفتار گذشتگان در آستانه سال نو باید احیا 
شود. روزهایی را اعضای فامیل در کنار همدیگر 
قرار گیرند و بر گرد بازمانده مسن و پیر خانواده پدر، 
مادر، عمو یا ... جمع شوند. یادم نمی رود چند سال 
گذشته و در آستانه سال نو رادیو با پدری که او در خانه 
سالمندان جا گرفته بود مصاحبه می کرد وقتی از 
او سوال شد که در آستانه سال نو چه آرزویی دارید 
عنوان کرد آرزو دارم فرزندانم بیایند و مرا از این جا 
به خانه ببرند و در کنار فرزندان و نوه هایم چند روزی 

را سپری کنم، این تنها آرزوی من است. خیلی غصه 
خوردم و منقلب شدم و شاید این مطلب را به این دلیل 
می نویسم که بگویم یادتان نرود در آستانه سال نو 
می شود بهترین نقطه را انتخاب کرد و به زیارت پدر 
و مادر رفت حتی دوستانی که سفر زیارتی می روند 
و دیگر فرصتی نمی ماند که سری به پدر و مادرشان 
در این ایام عید بزنند، اگر واقعیت را بخواهند بهترین 
زیارت که امام هم به آن ها توصیه می کند زیارت پدر 
و مادر است، همان طور که امام زمان)عج( به جوانی 
که او نذر 40 شب بیتوته در مسجد سهله داشت تا 

خدمت امام زمان)عج( برسد در یکی از شب هایی 
که پدرش مریض بود و نیاز به او داشت وقتی پدرش را 
آماده و همه چیز را مهیا کرد و عازم مسجد سهله شد 
امام در راه به او فرمودند بر تو باد به خدمت به پدرت. 
در آستانه ایام تعطیلات نوروزی امیدوارم بهترین 
تصمیم را برای مسافرت تان، زیارت پدر و مادر قرار 
دهید تا بهترین بهره و ثواب را ببرید، آفرین بر شما. 
دیدار پدر و مادر و صله رحم مصداق واقعی »یا مقلب 
القلوب والابصار« است، یعنی دل های شما در آن 

انقلابی ایجاد شده است، ایام بر شما خوش.

نهبندان – سربیشه در صدر محورهای پر ریسک است

محورهای پر خطر استان
مدیر کل راهداری : 30 میلیارد تومان برای حذف نقاط پر حادثه در استان نیاز است

رویداد


